
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Година XXIX 

Петак, 29. августа 2025. годинe  

Број/Broj 

51 

 

Godina XXIX 

Petak, 29. augusta/kolovoza 2025. godine 

 

ISSN 1512-7508  -     српски језик 

ISSN 1512-7486 - босански језик 

ISSN 1512-7494  -  хрватски језик 

БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 
УПРАВА ЗА ИНДИРЕКТНО 

ОПОРЕЗИВАЊЕ 

583 
На основу члана 15. Закона о Управи за индиректно опо-

резивање ("Службени глаеник БиХ", број 89/05) и члана 61. 
став 2. Закона о управи ("Службени гласник БиХ", бр. 32/02, 
102/09 и 72/17), директор Управе за индиректно опорезивање 
доноси 

ИНСТРУКЦИЈУ 
О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ ИНСТРУКЦИЈЕ О 

УСЛОВИМА И НАЧИНУ ПОВРАТА ПОРЕЗА НА 
ДОДАТУ ВРИЈЕДНОСТ ДИПЛОМАТСКИМ И 

КОНЗУЛАРНИМ ПРЕДСТАВНИШТВИМА, 
МЕЂУНАРОДНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА И 

ЧЛАНОВИМА МИСИЈА 

Члан 1. 
(Предмет) 

Ставља се ван снаге Инструкција о условима и начину 
поврата пореза на додату вриједност дипломатским и конзу-
ларним представништвима, међународним организацијама и 
члановима мисија ("Службени гласник БиХ", број 8/11). 

Члан 2. 
(Ступање на снагу) 

Ова инструкција ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у "Службеном гласнику БиХ". 

Број 01-02-2-1373-10/25 
15. августа 2025. године 

Бања Лука 
Директор 

Др Зоран Тегелтија, с. р. 
 

 
Na osnovu člana 15. Zakona o Upravi za indirektno oporezi-

vanje ("Službeni glasnik BiH", broj 89/05) i člana 61. stav 2. 
Zakona o upravi ("Službeni glasnik BiH", br. 32/02, 102/09 i 
72/17), direktor Uprave za indirektno oporezivanje donosi 

INSTRUKCIJU 
O STAVLJANJU VAN SNAGE INSTRUKCIJE O 
USLOVIMA I NAČINU POVRATA POREZA NA 

DODATU VRIJEDNOST DIPLOMATSKIM I 
KONZULARNIM PREDSTAVNIŠTVIMA, 

MEĐUNARODNIM ORGANIZACIJAMA I ČLANOVIMA 
MISIJA 

Član 1. 
(Predmet) 

Stavlja se van snage Instrukcija o uslovima i načinu povrata 
poreza na dodatu vrijednost diplomatskim i konzularnim predstav-
ništvima, međunarodnim organizacijama i članovima misija 
("Službeni glasnik BiH", broj 8/11). 

Član 2. 
(Stupanje na snagu) 

Ova instrukcija stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 01-02-2-1373-10/25 
15. augusta 2025. godine 

Banja Luka 
Direktor 

Dr. Zoran Tegeltija, s. r. 
  



Број 51 - Страна 2 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 29. 8. 2025. 

 
Temeljem članka 15. Zakona o Upravi za neizravno opo-

rezivanje ("Službeni glasnik BiH", broj 89/05) i članka 61. stavak 
2. Zakona o upravi ("Službeni glasnik BiH", br. 32/02, 102/09 i 
72/17), ravnatelj Uprave za neizravno oporezivanje donosi 

INSTRUKCIJU 
O STAVLJANJU VAN SNAGE INSTRUKCIJE O 
UVJETIMA I NAČINU POVRATA POREZA NA 

DODANU VRIJEDNOST DIPLOMATSKIM I 
KONZULARNIM PREDSTAVNIŠTVIMA, 

MEĐUNARODNIM ORGANIZACIJAMA I ČLANOVIMA 
MISIJA 

Članak 1. 
(Predmet) 

Stavlja se van snage Instrukcija o uvjetima i načinu povrata 
poreza na dodanu vrijednost diplomatskim i konzularnim pred-
stavništvima, međunarodnim organizacijama i članovima misija 
("Službeni glasnik BiH", broj 8/11). 

Članak 2. 
(Stupanje na snagu) 

Ova instrukcija stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 01-02-2-1373-10/25 
15. kolovoza 2025. godine 

Banja Luka 
Ravnatelj 

Dr. Zoran Tegeltija, v. r. 
 

ЦЕНТРАЛНА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

584 
На основу члана 2.9 став (1) тачка 2. Изборног закона 

Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 23/01, 
7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 
11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14, 31/16, 
41/20, 38/22, 51/22, 67/22 и 24/24) и члана 5. Упутства о 
утврђивању квалификација, броју, именовању, обуци и 
разрјешењу чланова изборне комисије основне изборне 
јединице у Босни и Херцеговини ("Службени гласник БиХ", 
бр. 31/24), Централна изборна комисија Босне и Херцеговине 
је на 41. сједници, одржаној 21.08.2025. године, донијела 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЈЕНИ ОДЛУКЕ О БРОЈУ ЧЛАНОВА ИЗБОРНЕ 

КОМИСИЈЕ ОСНОВНЕ ИЗБОРНЕ ЈЕДИНИЦЕ У 
БОСНИ И ХЕРЦЕГОВИНИ 

Члан 1. 
У Одлуци о броју чланова изборне комисије основне 

изборне јединице у Босни и Херцеговини ("Службени гласник 
БиХ", бр. 31/24) у члану 1. став (1), у колони која се односи на 
назив изборне комисије под редним бројем 57. - Теслић, ријеч 
"Општинска" замјењује се рјечју: "Градска". 

Члан 2. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће 

се у "Службеном гласнику БиХ", "Службеним новинама 
Федерације БиХ", "Службеном гласнику РС", "Службеном 
гласнику Брчко дистрикта БиХ" и на интернет страници 
Централне изборне комисије Босне и Херцеговине, 
www.izbori.ba. 

Број 05-1-02-2-568-2/24 
21. августа 2025. године 

Сарајево 
М.К. 

Предсједница 
Др Ирена Хаџиабдић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana 2.9 stav (1) tačka 2. Izbornog zakona Bosne 

i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 23/01, 7/02, 9/02, 
20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 
24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14, 31/16, 41/20, 
38/22, 51/22, 67/22 i 24/24) i člana 5. Uputstva o utvrđivanju 
kvalifikacija, broju, imenovanju, obuci i razrješenju članova 
izborne komisije osnovne izborne jedinice u Bosni i Hercegovini 
("Službeni glasnik BiH", br. 31/24), Centralna izborna komisija 
Bosne i Hercegovine je na 41. sjednici, održanoj 21.08.2025. 
godine, donijela 

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O BROJU ČLANOVA IZBORNE 

KOMISIJE OSNOVNE IZBORNE JEDINICE U  
BOSNI I HERCEGOVINI 

Član 1. 
U Odluci o broju članova izborne komisije osnovne izborne 

jedinice u Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", br. 31/24) 
u članu 1. stav (1), u koloni koja se odnosi na naziv izborne 
komisije pod rednim brojem 57. - Teslić, riječ "Općinska" 
zamjenjuje se rječju: "Gradska". 

Član 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 

u "Službenom glasniku BiH", "Službenim novinama Federacije 
BiH", "Službenom glasniku RS", "Službenom glasniku Brčko 
distrikta BiH" i na internet stranici Centralne izborne komisije 
Bosne i Hercegovine, www.izbori.ba. 

Broj 05-1-02-2-568-2/24 
21. augusta 2025. godine 

Sarajevo 
M.K. 

Predsjednica 
Dr. Irena Hadžiabdić, s. r. 
 

 
Na temelju članka 2.9 stavak (1) točka 2. Izbornog zakona 

Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 23/01, 7/02, 
9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 
24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14, 31/16, 41/20, 
38/22, 51/22, 67/22 i 24/24) i članka 5. Naputka o utvrđivanju 
kvalifikacija, broju, imenovanju, obuci i razrješenju članova 
izborne komisije osnovne izborne jedinice u Bosni i Hercegovini 
("Službeni glasnik BiH", br. 31/24), Središnje izborno 
povjerenstvo Bosne i Hercegovine je na 41. sjednici, održanoj 
21.08.2025. godine, donijelo 

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O BROJU ČLANOVA IZBORNE 

KOMISIJE OSNOVNE IZBORNE JEDINICE U  
BOSNI I HERCEGOVINI 

Članak 1. 
U Odluci o broju članova izborne komisije osnovne izborne 

jedinice u Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", br. 31/24) 
u članku 1. stavak (1), u koloni koja se odnosi na naziv izborne 
komisije pod rednim brojem 57. - Teslić, riječ "Općinska" 
zamjenjuje se rječju: "Gradska". 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 

u "Službenom glasniku BiH", "Službenim novinama Federacije 
BiH", "Službenom glasniku RS", "Službenom glasniku Brčko 
distrikta BiH" i na internet stranici Centralne izborne komisije 
Bosne i Hercegovine, www.izbori.ba. 

Broj 05-1-02-2-568-2/24 
21. kolovoza 2025. godine 

Sarajevo 
M.K. 

Predsjednica 
Dr. Irena Hadžiabdić, v. r. 



Петак, 29. 8. 2025. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 51 - Страна 3 

 

 
 

 

САДРЖАЈ 
 

 

 

 

 

БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 
УПРАВА ЗА ИНДИРЕКТНО ОПОРЕЗИВАЊЕ 

583 Инструкцијa о стављању ван снаге Инструк-
ције о условима и начину поврата пореза на 
додату вриједност дипломатским и конзулар-
ним представништвима, међународним орга-
низацијама и члановима мисија (српски језик) 1 

 Instrukcija o stavljanju van snage Instrukcije o 
uslovima i načinu povrata poreza na dodatu 
vrijednost diplomatskim i konzularnim predstav-
ništvima, međunarodnim organizacijama i člano-
vima misija (bosanski jezik) 1 

 Instrukcija o stavljanju van snage Instrukcije o 
uvjetima i načinu povrata poreza na dodanu 
vrijednost diplomatskim i konzularnim predstav-
ništvima, međunarodnim organizacijama i člano-
vima misija (hrvatski jezik) 2 

ЦЕНТРАЛНА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

584 Одлука о измјени Одлуке о броју чланова 
изборне комисије основне изборне јединице у 
Босни и Херцеговини (српски језик) 2 

 Odluka o izmjeni Odluke o broju članova izborne 
komisije osnovne izborne jedinice u Bosni i 
Hercegovini (bosanski jezik) 2 

 Odluka o izmjeni Odluke o broju članova izborne 
komisije osnovne izborne jedinice u Bosni i 
Hercegovini (hrvatski jezik) 2 

 

 
  



Број 51 - Страна 4 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 29. 8. 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


